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運用報告書（全体版） 

受 益 者 の み な さ ま へ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申しあげます。 
「グローバル・プロスペクティブ・ファンド」は、2022年５月20日に第３期の決算を行ないましたの
で、期中の運用状況をご報告申しあげます。 
今後とも一層のお引き立てを賜りますようお願い申しあげます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／内外／株式 

信 託 期 間 2019年６月28日から2029年５月21日までです。 

運 用 方 針 

主として、日本を含む世界の金融商品取引所に上場されている、破壊的イノベーションを起こし得るビジネスを行な

う企業の株式（預託証書を含みます。）を投資対象とする投資信託証券（投資信託または外国投資信託の受益証券（振

替投資信託受益権を含みます。）および投資法人または外国投資法人の投資証券をいいます。）の一部、またはすべて

に投資を行ない、中長期的な信託財産の成長をめざして運用を行ないます。 

主要運用対象 

「日興ＡＭ ＡＲＫディスラプティブ・イノベーション・ファンド クラスＡ」円建投資証券 

「マネー・アカウント・マザーファンド」受益証券 

上記の投資信託証券を主要投資対象とします。 

組 入 制 限 
投資信託証券、短期社債等、コマーシャル・ペーパーおよび指定金銭信託以外の有価証券への直接投資は行ないません。 

外貨建資産への投資割合には、制限を設けません。 

分 配 方 針 
毎決算時、原則として分配対象額のなかから、基準価額水準、市況動向などを勘案して分配を行なう方針です。 

ただし、分配対象額が少額の場合には分配を行なわないこともあります。 
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【運用報告書の表記について】 

・ 原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合計が合計欄の値と

は一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。  

 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ 百万円 

2019年６月28日 10,000 － － － － 113,560 

１期(2020年５月20日) 12,147 0 21.5 － 98.3 368,054 

２期(2021年５月20日) 20,724 0 70.6 － 99.0 817,356 

３期(2022年５月20日) 10,416 0 △49.7 － 99.1 331,453 
 

（注） 設定日の基準価額は、設定時の価額です。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 設定日の純資産総額は、設定元本を表示しております。 

（注） ファンドの商品性格に適合する適切なベンチマークおよび参考指数はございません。 
  

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ 

2021年５月20日 20,724 － 99.0 

５月末 22,775 9.9 99.0 

６月末 26,640 28.5 99.0 

７月末 24,403 17.8 99.1 

８月末 24,875 20.0 99.2 

９月末 22,902 10.5 99.0 

10月末 25,649 23.8 99.2 

11月末 22,376 8.0 99.1 

12月末 19,907 △ 3.9 99.2 

2022年１月末 14,656 △29.3 98.9 

２月末 14,433 △30.4 98.9 

３月末 15,545 △25.0 99.1 

４月末 11,957 △42.3 99.1 

(期  末)    

2022年５月20日 10,416 △49.7 99.1 
 

（注） 騰落率は期首比です。 
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○運用経過 (2021年５月21日～2022年５月20日) 

 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 分配金再投資基準価額は、期首（2021年５月20日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

（注） 当ファンドの運用方針に対し、適切に比較できる指数が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数を設定しておりません。 

 

○基準価額の主な変動要因 

当ファンドは、主として、日本を含む世界の金融商品取引所に上場されている、破壊的イノベーションを起

こし得るビジネスを行なう企業の株式（預託証書を含みます。）を投資対象とする投資信託証券に投資を行な

い、中長期的な信託財産の成長をめざして運用を行なっております。当作成期間中における基準価額の主な変

動要因は、以下の通りです。 

 

＜値上がり要因＞ 

・好調なマクロ経済指標や企業業績動向などを背景に、主要株式市場が上昇を続けたこと。 

・米国の債務上限問題を巡る懸念や中国の不動産開発大手のデフォルト（債務不履行）懸念の後退などからセ

ンチメントが回復し、市場が再び上値を追ったこと。 

・米国の早期テーパリング（量的緩和の縮小）や金利の上昇などを背景に、アメリカドルや主要通貨に対して

円安が進んだこと。 

 

期中の基準価額等の推移 
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＜値下がり要因＞ 

・サプライチェーン（供給網）問題や、インフレ圧力、中国の不動産開発大手のデフォルトリスクなどが市場

の下押し材料となったこと。 

・米国の利上げペースの加速化懸念や、ロシア・ウクライナ情勢の深刻化を受けて世界的にリスクオフが拡

がったこと。 

・中国のロックダウン（都市封鎖）長期化による世界経済への影響が懸念されたこと。 

 

 

（株式市況） 

世界の主要株式市場は、期間の初めと比べて下落しました。 

期間の初めから2021年８月末にかけては、景気回復を示す好調なマクロ経済指標や企業業績動向などを好

材料に良好なセンチメントが続き、新型コロナウイルスのデルタ株の感染拡大や、世界的なインフレ過熱懸

念、中国政府による産業規制強化懸念などをこなしつつ、主要株式市場はグロース株を牽引役に史上最高値を

追う上昇基調が続きました。 

しかしその後９月は、米国の年内テーパリング開始観測が拡がるなかで、サプライチェーン問題や、景気減

速懸念、エネルギー価格の急騰や物価上昇圧力などがセンチメントの悪化要因となりました。中国の不動産開

発大手のデフォルトリスクや米国長期金利の上昇を受けたテクノロジー株への売り圧力も下押し材料となり、

市場は上昇一服となりました。 

10月からは、米国の債務上限問題懸念や中国の不動産開発大手のデフォルト懸念の後退などからセンチメ

ントが回復し、新型コロナウイルスの経口薬の開発進展なども好材料に市場は大きく反発し、再び上値を追う

上昇となりました。その後、欧州における感染再拡大や新たな変異株であるオミクロン株の出現から一時下落

するも、オミクロン株の重症化リスクが低いことやワクチンの有効性が示されると過度の警戒感が薄れ、主要

株式市場は年末にかけて史上最高値を更新しました。 

2022年に入ると、米国の金融政策の転換への警戒感や、インフレ懸念、金利の急伸、ロシア・ウクライナ情

勢などの悪材料が重なり、主要株式市場の下げ幅が急速に拡大しましたが、３月後半にはロシアとウクライナ

との間の停戦協議進展への期待などから反発しました。その後は、中国のロックダウンが長期化することによ

る世界経済への影響や、米国の金融政策においてタカ派（景気に対して強気）色が強まっていることなどが重

しとなり、株価は下落基調となりました。５月には、米国で0.5％の利上げとバランスシート縮小の６月開始

が決定されました。内容が市場予想の範囲内であったことやパウエル米国連邦準備制度理事会（ＦＲＢ）議長

の発言などから利上げ加速懸念は後退しましたが、インフレによる企業業績の悪化などを受けて上値の重い

展開が続き、主要株式市場は期間の初めと比べて下落しました。 

為替市場では、米国の早期テーパリングや金利上昇を織り込んだことなどから、期間末にかけて対アメリカ

ドル・対主要通貨で大きく円安が進みました。 

 

（国内短期金利市況） 

無担保コール翌日物金利は、期間の初めの－0.02％近辺から、日銀によるマイナス金利政策の下でコール市

場でもマイナス圏での取引が続き、－0.02％近辺で期間末を迎えました。 

国庫短期証券（ＴＢ）３ヵ月物金利は、期間の初めの－0.11％近辺から、日銀による国債買入れの継続など

を受けてマイナス圏での推移が続き、－0.13％近辺で期間末を迎えました。 

  

投資環境 



品 名：90002_644730_003_03_グローバル・プロスペクティブ・ファンド_917694.docx 

日 時：2022/6/28 9:16:00 

ページ：4 

 

－ 4 － 

グローバル・プロスペクティブ・ファンド＜愛称 イノベーティブ・フューチャー＞ 

（為替市況） 

期間中における主要通貨（対円）は、右記の推移となりました。 

 

 

（当ファンド） 

当ファンドは、収益性を追求するため、「日興ＡＭ ＡＲＫディスラプティブ・イノベーション・ファンド ク

ラスＡ」円建投資証券を高位に組み入れ、「マネー・アカウント・マザーファンド」受益証券への投資を抑制

しました。 

 

（日興ＡＭ ＡＲＫディスラプティブ・イノベーション・ファンド クラスＡ） 

期間中は、当ファンドの標準的なポートフォリオ管理プロセスに基づいた取引が大半を占めました。当ファ

ンドでは、市場が拡大する局面では、流動性の高い大型株を買い増すことでポートフォリオの拡大と分散を図

り、逆に市場が縮小する局面では、過度に売却される傾向が強い比較的小規模の株式を選好することで、確信

度の高い銘柄に集約・集中させています。2022年以降はこのようなアクティブ戦略により、組入銘柄よりも売

却銘柄の方が多くなると見込まれます。 

個別銘柄では、ズーム・ビデオ・コミュニケーションズ（ソフトウェア・サービス）などの組入比率を引き

上げました。新型コロナウイルスの感染拡大を機に、1.5兆アメリカドル規模の企業向け通信分野で「総入れ

替え」サイクルが開始されたとみています。これは約30年前にインターネットが登場して以来初となる大規模

な製品入れ替えサイクルで、このシフトは一時的なものにとどまらないと考えています。「ステイホーム」に

よって促進されたこの変化は、出社と在宅勤務を組み合わせたハイブリッドワークにおける「つながりの維

持」や「競争の維持」へとシフトしました。企業向け通信分野では競争が激化しつつありますが、当ファンド

では企業は最終的に最も技術的に合理化されたソリューションを採用するとみています。 

一方、マクロ主導で株式市場が下落した局面で、長期の投資テーマに関連する企業固有の問題から確信度が

大きく低下したジロー・グループ（不動産）を全売却しました。アルゴリズムを利用した住宅事業からの撤退

の発表について、当ファンドでは、データへのアクセスは十分にあるものの、ＡＩプライシング・アルゴリズ

ムに関する執行上の問題から生じた結果であり、また、高いバランスシート・リスクを伴なう「iBuying」（価

格査定アルゴリズムを活用した住宅の直接買い取り）ビジネスモデルのスケーラビリティ（規模の拡大に対応

できる能力）に疑問を投げかけていると判断しました。 

また、東南アジアや中南米などを中心に国際的にデジタル・エンターテインメント、ｅコマース、デジタル

金融サービス事業を展開するシー（メディア・娯楽）については、利益確定売りの好機と判断したことから

2021年に売却しましたが、強い確信を維持していたため2022年１月に再び組み入れました。 

 

当ファンドのポートフォリオ 
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（マネー・アカウント・マザーファンド） 

運用の基本方針に従い、国庫短期証券の購入や現先取引、コール・ローンや金銭信託などを通じて、元本の

安全性を重視した運用を行ないました。 

 

 

当ファンドの運用方針に対し、適切に比較できる指数が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数を設

定しておりません。 

 

 

分配金は、基準価額水準、市況動向などを勘案し、以下のとおりといたしました。なお、分配金に充当しな

かった収益につきましては、信託財産内に留保し、運用の基本方針に基づいて運用いたします。 

 

○分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第３期 

2021年５月21日～ 
2022年５月20日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 6,877   
（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

  

当ファンドのベンチマークとの差異 

分配金 
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○今後の運用方針 

（当ファンド） 

引き続き、「日興ＡＭ ＡＲＫディスラプティブ・イノベーション・ファンド クラスＡ」円建投資証券を原

則として高位に組み入れ、「マネー・アカウント・マザーファンド」受益証券への投資を抑制する方針です。 

 

（日興ＡＭ ＡＲＫディスラプティブ・イノベーション・ファンド クラスＡ） 

引き続き、主として日本を含む世界の金融商品取引所に上場されており、破壊的イノベーションを起こし得

るビジネスを行なう企業の株式（預託証書を含みます。）に投資を行ない、中長期的な信託財産の成長をめざ

して運用を行ないます。 

株式の銘柄選定にあたっては、破壊的イノベーションに関連するテーマを幅広く調査し、社会課題解決への

寄与という観点を加味して投資対象銘柄を選別していく方針です。 

将来の市場環境の変動などにより、当該運用方針が変更される場合があります。 

 

（マネー・アカウント・マザーファンド） 

引き続き、安定した収益の確保をめざして安定運用を行なう方針です。主要投資対象は、わが国の国債およ

び格付の高い公社債とし、それらの現先取引なども活用する方針です。また、コール・ローンや金銭信託など

に投資することもあります。 

将来の市場環境の変動などにより、当該運用方針が変更される場合があります。 

 

今後ともご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 
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○１万口当たりの費用明細 (2021年５月21日～2022年５月20日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 176  0.858  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 34)  (0.165)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (135)  (0.660)  運用報告書など各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の情報 
提供などの対価 

 （ 受 託 会 社 ） (  7)  (0.033)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） そ の 他 費 用 1   0.006   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） (  1)  (0.004)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ 印 刷 費 用 ） (  0)  (0.001)  印刷費用は、法定開示資料の印刷に係る費用 

 合 計 177   0.864    

期中の平均基準価額は、20,509円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） その他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 

（注） この他にファンドが投資対象とする投資先においても信託報酬等が発生する場合もあります。 
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グローバル・プロスペクティブ・ファンド＜愛称 イノベーティブ・フューチャー＞ 

（参考情報） 

◯経費率（投資先ファンドの運用管理費用以外の費用を除く。） 

期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した経費率（年率）は1.66％です。 
 

  

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 投資先ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券（親投資信託を除く。）です。 

（注） 当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 

（注） 当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 

（注） 投資先ファンドには運用管理費用以外の費用がある場合がありますが、上記には含まれておりません。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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○売買及び取引の状況 (2021年５月21日～2022年５月20日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

国 
内 

 千口 千円 千口 千円  
日興ＡＭ ＡＲＫディスラプティブ・イノベーション・ファンド クラスＡ － － 74,042 148,110,966  

 
（注） 金額は受け渡し代金。 

 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
マネー・アカウント・マザーファンド － － 454,000 455,044 

 
 
 

○利害関係人との取引状況等 (2021年５月21日～2022年５月20日) 

 

＜グローバル・プロスペクティブ・ファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
投資信託証券 － － － 148,110 148,110 100.0 

金銭信託 114 114 100.0 114 114 100.0 
 
 
 

＜マネー・アカウント・マザーファンド＞ 

 該当事項はございません。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは三井
住友信託銀行株式会社です。 

 

  

投資信託証券 

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 
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○第一種金融商品取引業、第二種金融商品取引業又は商品取引受託業務を兼業している委託会社の自己取引状況 (2021年５月21日～2022年５月20日) 

 

 該当事項はございません。また委託会社に売買委託手数料は支払われておりません。 
 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2021年５月21日～2022年５月20日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○組入資産の明細 (2022年５月20日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 千口 千口 千円 ％ 

日興ＡＭ ＡＲＫディスラプティブ・イノベーション・ファンド クラスＡ 382,300 308,258 328,387,951 99.1 

合 計 382,300 308,258 328,387,951 99.1 
 

（注） 比率は、純資産総額に対する評価額の割合です。 

 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

マネー・アカウント・マザーファンド 813,604 359,604 360,431 
 

（注） 親投資信託の2022年５月20日現在の受益権総口数は、601,330千口です。 

 

○投資信託財産の構成 (2022年５月20日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資証券 328,387,951 98.1 

マネー・アカウント・マザーファンド 360,431 0.1 

コール・ローン等、その他 6,079,726 1.8 

投資信託財産総額 334,828,108 100.0 
 

（注） 比率は、投資信託財産総額に対する割合です。 
  

親投資信託残高 
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○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2022年５月20日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 334,828,108,619   

 コール・ローン等 6,079,725,823   

 投資証券(評価額) 328,387,951,510   

 マネー・アカウント・マザーファンド(評価額) 360,431,286   

(B) 負債 3,374,825,278   

 未払解約金 1,074,444,471   

 未払信託報酬 2,279,620,217   

 未払利息 2,071   

 その他未払費用 20,758,519   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 331,453,283,341   

 元本 318,227,764,601   

 次期繰越損益金 13,225,518,740   

(D) 受益権総口数 318,227,764,601口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,416円 
 

（注） 当ファンドの期首元本額は394,404,827,342円、期中追加設定

元 本 額 は 14,558,451,532 円 、 期 中 一 部 解 約 元 本 額 は

90,735,514,273円です。 

（注） １口当たり純資産額は1.0416円です。 
 

○損益の状況 (2021年５月21日～2022年５月20日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △      1,232,246   

 受取利息 1,336   

 支払利息 △      1,233,582   

(B) 有価証券売買損益 △318,666,710,341   

 売買益 39,601,122,039   

 売買損 △358,267,832,380   

(C) 信託報酬等 △  6,380,717,426   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △325,048,660,013   

(E) 前期繰越損益金 186,282,897,467   

(F) 追加信託差損益金 151,991,281,286   

 (配当等相当額) (   32,592,152,589)  

 (売買損益相当額) (  119,399,128,697)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 13,225,518,740   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 13,225,518,740   

 追加信託差損益金 151,991,281,286   

 (配当等相当額) (   32,592,152,557)  

 (売買損益相当額) (  119,399,128,729)  

 分配準備積立金 186,284,436,686   

 繰越損益金 △325,050,199,232   
 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによ

るものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税

等相当額を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追

加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分

をいいます。 
 

（注）分配金の計算過程（2021年５月21日～2022年５月20日）は以下の通りです。 

項 目 
2021年５月21日～ 
2022年５月20日 

a. 配当等収益(経費控除後) 0円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 32,592,152,557円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 186,284,436,686円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 218,876,589,243円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 6,877円 

g. 分配金 0円 

 

上記各資産の評価基準及び評価方法、また収益及び費用の計上区分等については、法律及び諸規則に基づき、一般に公正妥当と認められる

企業会計の基準に準拠して評価計上し処理しています。   
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○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 0円 
 
 
 

○お知らせ 

 

 2021年５月21日から2022年５月20日までの期間に実施いたしました約款変更はございません。 

 

 

 

約款変更について 

当ファンドの主要投資対象先の直近の運用状況について、法令および諸規則に基づき、 

次ページ以降にご報告申しあげます。 



01_外投_9pt_821276.indd   13 2020/06/26   13:30:2101_外投_9pt_868536.indd   13 2021/06/25   18:44:36

－ 13 －

01_外投_9pt_917694.indd   1301_外投_9pt_917694.indd   13 2022/06/28   9:19:382022/06/28   9:19:38



MATERIALISE NV-ADR USD 62,125,303.24 0.872,602,652.00
Belgium

62,125,303.24 0.87

SHOPIFY INC - CLASS A USD 254,742,770.94 3.59184,946.00
Canada

254,742,770.94 3.59

COMPUGEN LTD USD 25,163,350.60 0.355,851,942.00
Israel

STRATASYS LTD USD 85,135,542.11 1.203,476,339.00
110,298,892.71 1.55

SPOTIFY TECHNOLOGY SA USD 306,809,117.46 4.321,310,982.00
Luxembourg

306,809,117.46 4.32

CRISPR THERAPEUTICS AG USD 207,884,242.80 2.932,743,260.00
Switzerland

207,884,242.80 2.93

BLOCK INC USD 244,092,162.63 3.441,511,313.00
United States

CERUS CORP USD 66,131,664.84 0.939,710,964.00
COINBASE GLOBAL INC -CLASS A USD 356,068,833.00 5.011,410,900.00
DOCUSIGN INC USD 101,242,132.41 1.43664,711.00
DRAFTKINGS INC - CL A USD 138,331,255.87 1.955,035,721.00
EDITAS MEDICINE INC USD 58,835,968.20 0.832,216,044.00
EXACT SCIENCES CORP USD 262,544,016.83 3.703,373,301.00
GINKGO BIOWORKS HOLDINGS INC USD 86,017,674.24 1.2110,351,104.00
INTELLIA THERAPEUTICS INC USD 272,918,612.00 3.842,308,175.00
INVITAE CORP USD 198,468,083.85 2.7912,997,255.00
IOVANCE BIOTHERAPEUTICS INC USD 60,800,733.68 0.863,184,952.00
IRIDIUM COMMUNICATIONS INC USD 98,637,102.94 1.392,388,886.00
LENDINGCLUB CORP USD 33,529,511.34 0.471,386,663.00
NANOSTRING TECHNOLOGIES INC USD 4,510,417.38 0.06106,806.00
ORGANOVO HOLDINGS INC USD 1,348,218.30 0.02371,410.00
PACIFIC BIOSCIENCES OF CALIF USD 124,601,891.04 1.756,090,024.00
PAGERDUTY INC USD 112,087,827.75 1.583,225,549.00
PALANTIR TECHNOLOGIES INC-A USD 180,790,955.94 2.559,928,114.00
ROBINHOOD MARKETS INC - A USD 91,060,901.28 1.285,127,303.00
ROBLOX CORP -CLASS A USD 31,046,208.32 0.44300,952.00
ROKU INC USD 442,299,522.00 6.221,938,210.00
SIGNIFY HEALTH INC -CLASS A USD 67,884,260.76 0.964,773,858.00
SKILLZ INC USD 48,057,482.16 0.686,459,339.00
TELADOC HEALTH INC USD 392,875,284.10 5.534,278,755.00
TESLA INC USD 603,614,770.74 8.49571,183.00
TRIMBLE INC USD 77,543,385.59 1.09889,361.00
TUSIMPLE HOLDINGS INC - A USD 110,296,432.65 1.553,076,609.00
TWILIO INC - A USD 274,750,785.54 3.871,043,331.00
TWIST BIOSCIENCE CORP USD 83,501,565.69 1.181,078,971.00
TWITTER INC USD 195,052,465.08 2.754,513,014.00
UIPATH INC - CLASS A USD 249,910,099.85 3.525,794,345.00
UNITY SOFTWARE INC USD 373,094,369.66 5.252,609,234.00
VERACYTE INC USD 109,009,226.00 1.532,645,855.00
ZOOM VIDEO COMMUNICATIONS-A USD 384,763,812.21 5.422,092,131.00
10X GENOMICS INC-CLASS A USD 126,080,637.76 1.78846,406.00
2U INC USD 66,670,994.61 0.943,321,923.00
3D SYSTEMS CORP USD 11,905,696.50 0.17552,725.00

6,140,374,962.74 86.46

7,082,235,289.89 99.72

Total securities portfolio 7,082,235,289.89 99.72

01_90002_日興ＡＭ ＡＲＫディスラプティブ・イノベーション・ファンド クラスＡ_920936.indd   1 2022/06/16   18:22:34
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%
NAV

7,082,235,289.89 99.72Total securities portfolio

25,275,873.42 0.36Cash at bank

(5,058,204.84) (0.08)Other assets and liabilities

7,102,452,958.47 100.00Total net assets
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Sector allocation % of portfolio % of net

assets

Cosmetics 29.38 29.30

Computer software 26.63 26.55

Internet 18.21 18.16

Auto Parts & Equipment 10.08 10.05

Financial services 5.50 5.49

Diversified services 4.39 4.38

Other 5.81 5.79

100.00 99.72

Country allocation % of portfolio % of net

assets

United States 86.70 86.45

Luxembourg 4.33 4.32

Canada 3.60 3.59

Switzerland 2.94 2.93

Other 2.43 2.43

100.00 99.72

01_90002_日興ＡＭ ＡＲＫディスラプティブ・イノベーション・ファンド クラスＡ_920936.indd   3 2022/06/16   18:22:34
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